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AKTUALNOŚCI

Widoczni i bezpieczni
Kryształowa będzie wygodniejsza i bezpieczniejsza.
Czeka nas przebudowa Murckowskiej i Granicznej.

Płot runął. Wyrządzoną szkodę naprawił tylko jeden 
komitet. Jak myślicie, który?

Jedni na rowerach, inni na rolkach, 
a pozostali biegiem lub pieszo.

Już po raz drugi w Szkole Podstawowej nr 9 
odbyła się akcja „Odblaskowa Szkoła”.

Z wodą nie ma żartówZ wodą nie ma żartówZ wodą nie ma żartówZ wodą nie ma żartów
W Polsce południowo-zachodniej skala zniszczeń dorównała skutkom 
powodzi „tysiąclecia” z 1997 roku. Także w województwie śląskim 
wiele miejscowości znalazło się pod wodą. Na liście najbardziej 
poszkodowanych miast na szczęście nie ma Mysłowic, choć wylała 
Przemsza i doprowadziła do wielu lokalnych podtopień.
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Najczęstsze interwencje doty-
czyły wypompowywania wo-
dy z zalanych piwnic i pose-

sji oraz usuwania powalonych drzew, 
które blokowały drogi i stwarzały za-
grożenie dla ruchu. Jednak najbar-
dziej dotknięte skutkami silnych opa-
dów deszczu były okolice ulic Kaczej 
i Kołłątaja oraz Park Zamkowy i Pro-
menada.

- W szczególności uwagę poświęcono 
mieszkańcom bloku przy ul. Kołłątaja, 
gdzie z powodu zalania wejścia do bu-
dynku zbudowano tymczasową kładkę, 
umożliwiającą bezpieczne przemiesz-
czanie się lokatorów - informuje mł. 
bryg. Wojciech Chojnowski, oficer 
prasowy PSP w Mysłowicach.

W poniedziałek 17 września, kie-
dy ustały deszcze i sytuacja powodzio-

wa zaczęła się stabilizować, w Urzę-
dzie Miasta Mysłowice odbyło się spo-
tkanie, podczas którego podsumowa-
no działania związane z podtopienia-
mi jakie wystąpiły w Mysłowicach. Po 
ciężkiej pracy związanej z odpompo-
waniem wody przez strażaków przy-
szedł czas na przystąpienie do upo-
rządkowania i usunięcia zanieczysz-
czeń w parkach i placach zabaw.

- W związku z tym Zakład Oczysz-
czania Miasta Mysłowice wydłużył 
godziny pracy, tak aby jak najszyb-
ciej uporać się ze sprzątaniem mia-
sta. Ponadto pracownicy ZOMM zde-
zynfekowali place zabaw oraz elemen-
ty małej architektury - informuje An-
na Górny, rzecznik prasowy UM My-
słowice.

Urząd Miasta Mysłowice zapowie-
dział podjęcie kolejnych rozmów ze 
Śląskim Urzędem Wojewódzkim 
oraz Wodami Polskimi dotyczących 
pogłębienia koryta Przemszy oraz 
utworzeniem wałów przeciwpowo-
dziowych.

Woda pokazała niszczycielską moc
u W Polsce południowo-zachodniej 

skala zniszczeń dorównała skutkom 
powodzi „tysiąclecia” z 1997 roku. 
Także w województwie śląskim wiele 
miejscowości znalazło się pod wodą. 
Na szczęście, na liście najbardziej 
poszkodowanych miast nie znalazły się 
Mysłowice, choć to nie były spokojne 
dni. Doszło do zalania niektórych ulic, 
punktowych podtopień, a strażacy 
interweniowali aż 77 razy. 

PROSIMY O TWOJE WSPARCIE
MKS GÓRNIK 09 MYSŁOWICE

10 1020 2528 0000 0802 0629 3429
Dziękujemy bardzo, zarząd klubu

REKLAMA
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Jak wyglądają okolice ul. Hlon-
da? Po jednej stronie bloki, po 
drugiej chaszcze, samosiejki  

i chwasty. 

Teren aż prosi się, by 
go zagospodarować. 

Podobnego zdania byli rad-
ni, którzy już w 2016 roku przy-
jęli miejscowy plan zakładają-
cy w tej okolicy budowę miesz-
kań. Jest to odpowiedź na najpo-
ważniejsze cywilizacyjne, regio-
nalne wyzwanie, jakim jest wy-
ludnianie się śląskich miast. Pi-
saliśmy o tym w poprzednim 
wydaniu gazety. Wszystkie ślą-
skie miasta są na demograficz-

nym minusie, ale w trzech pro-
cesy wyludniania zachodzą naj-
wolniej. Mowa o Żorach, Katowi-
cach i Mysłowicach. I nie chodzi 
tutaj o stosunek wskaźników uro-
dzeń i zgonów, ale ruch migracyj-
ny, którego podstawą są przepro-
wadzki do innych miast. Musimy 
wykorzystać ten korzystny kli-
mat. Skoro ludzie chcą się osie-
dlać w Mysłowicach to należy im 
to ułatwić. Dzięki nowym lokato-
rom, Brzęczkowicom nie grozi-
łoby w przyszłości widmo zamy-
kania szkół i przedszkoli. Z kolei 
miasto mogłoby liczyć na nowe 
podatki, za którymi idą remonty 
dróg, chodników i placów zabaw. 
Wszystko zgodnie z planem. 

Co w takim razie 
miał na myśli autor 
alarmującego wpisu  
o Górce Słupeckiej?

To jedno z najładniejszych 
miejsc w Mysłowicach. Piękny, 
zielony teren, który na dziesiąt-
ki lat będzie służył mieszkańcom. 
Zagospodarowanie działki przy 
Hlonda nie będzie miało żad-
nego wpływu na stan Górki, bo 
przedzielają je inne działki, w tym 
m.in. cmentarz. Po co powstał ten 
wpis? Zapewne po to, by znów 
podgrzać emocje w Mysłowi-
cach. Nie wiemy kto stoi za wpi-
sem nieistniejącej rady, ale wie-
my że dostęp do niego miał Mar-
cin Stroński, kandydat do Rady 
Miasta z Koalicji Obywatelskiej. 
W tym roku poszło mu słabo. Po 
raz kolejny, z kretesem przegrał 
wybory. To również bliski współ-
pracownik kandydatki na prezy-
denta Doroty Konieczny-Simela  
i posła Wojciecha Króla.

Podczas wrześniowej sesji Rada 
Miasta zgodziła się na sprzedaż 
terenu przy ul. Hlonda.

W szczere intencje rad-
nego Krzysztofa Bą-
ka, co do lepszej przy-

szłości Mysłowic, uwierzyło 239 
mieszkańców, bowiem tyle głosów 
otrzymał w ostatnich wyborach 
samorządowych. Otrzymując jed-
nak taki przywilej od lokalnej spo-
łeczności, należałoby się spodzie-
wać pewnego poziomu, który ja-
ko radny, a przede wszystkim ja-
ko człowiek, Krzysztof Bąk po-
winien utrzymywać. Dopóki pró-
buje atakować prezydenta i jego 
podwładnych, można przymykać 
na to oko. To w końcu polityka. 
Gorzej jest gdy w ferworze walki 
z prezydentem Wójtowiczem, za-
czyna bez powodu atakować dzie-
ci z niepełnosprawnościami.

O co dokładnie 
chodzi? 

Na terenie Parku Słupna odby-
ło się wydarzenie o nazwie „Nie-
zły Cyrk”. Imprezę tę zorganizo-
wał ZOMM, jej inicjatorem był 
prezes spółki Paweł Kaczmar-
czyk. Bąk w swoim felietonie, na 
łamach lokalnej gazety, wyśmiał 
wydarzenie, prezesa i - general-
nie - napisał nieprawdę.

Radny dowodził, że była to im-
preza dla przedszkolaków. Nie. 

Było to wydarzenie skierowa-
ne do dzieci z niepełnosprawno-
ściami. Zarówno ze szkół specjal-
nych, jak również tych z klasami 
mieszanymi. Trzeba nie mieć ser-
ca, by dzieci z autyzmem, zespo-
łem Downa, czy porażeniem mó-
zgowym oraz te z innymi ciężki-
mi chorobami, traktować tak in-
strumentalnie.

Co więcej, ZOMM 
nie obsługuje tylko 
mieszkańców. 

Prowadzi również komercyj-
ną działalność dla firm, na któ-
rej zarabia. Ponadto ZOMM 
posiada pieniądze na promo-

cję ekologii i wpajanie dobrych 
nawyków, szczególnie wśród 
młodzieży. Stąd wydarzenie to 
nie było tylko występem cyr-
ku, ale również świetnym po-
lem dla edukacji młodzieży  
z zakresu ekologii właśnie. I te-
raz niech radny odpowie sobie 
sam na pytanie - czy to źle, że  
w obliczu trudnej sytuacji fi-
nansowej miasta, spowodo-
wanej nieuchwaleniem przez 
radnych budżetu na 2024 r., 
ZOMM organizuje takie wy-
darzenie dla dzieci niepełno-
sprawnych, których uśmiech 
jest bezcenny? Czy to nieuczci-
we, że miejska spółka chce naj-
zwyczajniej w świecie pomóc?

Przed wyborami politycy mają usta 
pełne frazesów. Najlepsze są ha-
sła w stylu: „Robimy to dla miesz-

kańców”, „Jesteśmy godni zaufania”, 

„Uratujemy Mysłowice”, „Ostatnia szan-
sa”. Gdy jednak kurz wyborczy opadnie, 
ci sami ludzie, bardzo często zapomina-
ją nawet o zwykłej ludzkiej uczciwości 

i przyzwoitości. Świetnym przykładem 
jest płot przy ulicy Jodłowej. Płot, który 
ma za zadanie dzielić, a wtedy w marcu 
połączył komitety startujące w wyborach 
samorządowych w Mysłowicach. Miejsce 
na ekspozycję twarzy i haseł wręcz zna-
komite. Tuż przy placu zabaw, w pobliżu 
kościoła. Nic zatem dziwnego, że ogro-
dzenie szczelnie wypełniły banery kan-
dydatów ubiegających się o najważniej-
sze stanowiska w Mysłowicach.

Waga przyszłych radnych  
i prezydentów była tak 
duża, że płot szybko ugiął 
się pod ich ciężarem i runął 
na ziemię. 

Urząd Miasta wezwał komitety: 
Projekt Mysłowice, Koalicja Obywa-
telska, Razem dla Mysłowic, Trzecia 
Droga i Wspólnie dla Mysłowic, do 
solidarnej zapłaty za naprawę ogro-

dzenia, która wyniosła ponad 15 tysię-
cy złotych. Do zamknięcia tego nume-
ru gazety tylko jeden komitet wpłacił 
pieniądze. To ugrupowanie urzędują-
cego prezydenta Dariusza Wójtowicza, 
czyli Wspólnie dla Mysłowic. WdM 
zasilił konto miasta kwotą 3080 zł.  
Pozostali nie wpłacili ani grosza. Jak 
się to ma do głoszonych wcześniej ha-
seł? Odpowiedź na to pytanie pozosta-
wiamy wyborcom. 

Komu zależy na podgrzewaniu 
emocji w Mysłowicach?
Rada Dzielnicy Brzęczkowice i Słupna zakończyła swoją działalność wiosną. Działa za to 
jej fanpage, choć zamieszczone tam teksty bardziej przypominają populistyczny bigos 
niż dojrzałą publicystykę. Ostatnio pojawił się tam wpis z dramatycznym apelem: „chcą 
sprzedać działki na Brzęczkowicach, zniszczyć Górkę Słupecką”. Ile w tym prawdy? 

Nie(PO)radny brzytwy się chwycił
Wydawać by się mogło, że są granice, których nawet w polityce przekraczać nie 
wolno. Inaczej jest jednak w Mysłowicach, gdzie lokalna partia daje swojemu 
radnemu przyzwolenie na atak skierowany wobec dzieci z niepełnosprawnościami.

POLITYKA I OBYCZAJE

Zapłacił Wspólnie, choć jako jedyny komitet
u Pamiętacie przewrócone ogrodzenie przy placu zabaw 

w Janowie? W marcu komitety wyborcze zawiesiły 
na nim swoje banery. Płot runął. Wyrządzoną szkodę 
naprawił tylko jeden komitet. Jak myślicie, który?
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Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

REKLAMA

Radni KO głównym tematem ob-
rad chcieli uczynić sprawę bu-
dowy hali sportowej dla Zespołu 

Szkół Specjalnych. Przypomnijmy: mia-
sto pozyskało środki na jej budowę jed-
nak po wykonaniu dokumentacji okaza-
ło się, że koszt inwestycji będzie większy. 
Miasto szuka teraz brakujących środków, 
a radni KO... już wieszczą upadek tej in-
westycji. 

Na sali sesyjnej pojawili się 
też zatroskani rodzice. 

Zdaniem wiceprezydenta Mateusza 
Targosia, postępowanie radnych Koali-
cji Obywatelskiej jest niegodne. - To, co 
robicie jest haniebne - powiedział. - Wy-
korzystujecie dzieci z niepełnosprawno-
ściami do bieżącej polityki, a powinni-
ście wspierać starania miasta w celu po-
zyskania dodatkowych środków - skwi-
tował wiceprezydent. 

Jakby tego było mało, to chwilę wcze-
śniej radny Koalicji Obywatelskiej kry-
tykował Zakład Oczyszczania Miasta, że 
ten organizuje imprezę dla dzieci z nie-
pełnosprawnościami. - Czy organizowa-
nie takich wydarzeń przez ZOMM jest na 
miejscu - pytał radny Krzysztof Bąk. 

Na odpowiedź prezesa 
spółki komunalnej nie 
trzeba było długo czekać. 

- Jestem zażenowany tą dyskusją - mó-
wił Paweł Kaczmarczyk. - Radny Krzysz-
tof Bąk manipuluje mówiąc, że impre-

za odbyła się za pieniądze pochodzące ze 
stawki za śmieci. Już w lipcu tłumaczy-
łem radnemu, że spółka prowadzi rów-
nież działalność komercyjną i z tego by-
ła sfinansowana ta impreza. Kompletnie 
niczego pan nie zrozumiał - dodał prezes 
ZOMM. 

Kontrowersje wywołał również te-
mat sprzedaży działki przy ulicy Hlon-
da. Zgodnie z planem miejscowym na 
tym terenie przewiduje się budowę no-
wych mieszkań. Radni KO po raz kolejny 
chcieli „uderzyć” w prezydenta, jednak 
znów bezskutecznie. Dziś ten teren pora-
stają chaszcze i nierzadko służy za dzikie 
wysypisko. Po sprzedaży może powstać 
tu nowoczesne osiedle. 

Miasto zyska pieniądze 
ze sprzedaży, a później 
z podatków, zaś 
mysłowiczanie nowe 
miejsce do życia. 

Wrześniowe obrady Rady Miasta za-
kończyły się przed godziną 22. I tylko 
dzięki postawie przewodniczącego Ma-
riusza Wielkopolana niekończące się 
dyskusję opozycji nie przeciągnęły się na 
kolejny dzień.  

W ogrodzie filii My-
słowickiego Ośrod-
ka Kultury w Brze-

zince odbył się charytatyw-
ny piknik rodzinny dla Kon-
ska Cordis. Zebrane środki 
zostaną przeznaczone na bu-
dowę nowej siedziby Hospi-
cjum, która powstaje w Mysło-
wicach. 

Przypomnijmy, że nowa sie-
dziba powstaje w budynku po 
dawnej szkole podstawowej przy 
ulicy Kościelnej i będzie uzu-
pełnieniem stacjonarnego ho-
spicjum w Katowicach. Placów-
ka zapewni opiekę wytchnienio-
wą dla około 350 osób rocznie, 
zarówno w trybie dziennym, jak 
i całodobowo. Budynek pod ko-

niec lipca 2023 roku został zaku-
piony od miasta z 99-procentową 
bonifikatą. 

Piknik zorganizowało Hospi-
cjum Cordis przy współpracy 
Urzędu Miasta Mysłowice, My-
słowickiego Ośrodka Kultury, 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Mysłowicach oraz firmy 
Efa GRYT.

Festyn dla Konska Cordis
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Kto mieczem wojuje...
u Na nic prezydenckie apele o merytoryczną i pozbawioną polityki dyskusję. Radni Koalicji Obywatelskiej 

zamierzali zmienić wrześniowe obrady Rady Miasta w polityczna wojenkę. Nieskutecznie. 

Sesję zdominował temat budowy hali sportowej dla Zespołu Szkół Specjalnych. fot
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

Trwają prace drogo-
we na ulicy Krysz-
tałowej i fragmen-

tach ulicy Ks. J. Dzierżonia. 
Modernizacja obejmuje od-
cinek o łącznej długości 305 

metrów. Prace mają zakoń-
czyć się do 26 grudnia tego 
roku. 

Zakres inwestycji obejmuje 
przebudowę drogi, przekształ-
cenie jej z ciągu pieszego na 

pieszo-rowerowy, instalację no-
wego oświetlenia oraz systemu 
odwodnienia. Dodatkowo po-
jawią się nowe miejsca parkin-
gowe i urządzenia zwiększające 
bezpieczeństwo ruchu.

Miasto podpisało umo-
wy z wykonawcami 
na przebudowę ulicy 

Murckowskiej i Granicznej. Na 
realizację obu inwestycji drogo-
wcy będą mieli 24 miesiące, czy-
li do września 2026 roku. To jed-
na z 13 inwestycji, na które mia-
sto otrzymało w sumie ponad  
90 mln zł z rządowego programu 
Polski Ład. Wśród inwestycji są 
także, m.in. budowa schroniska 
dla zwierząt, nowe parkingi na 
Hubertusie, Wesołej Fali i Słup-
nej, modernizacja Szkół Pod-
stawowych nr 2, 7 i 13, Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych i Do-
mu Dziecka, a także przebudo-
wa ul. Świerczyny wraz z ul. So-
snowiecką na odcinku od ronda 
przez most nad potokiem oraz  
ul. Boliny. 

Nabór wniosków potrwa do  
14 października. W tym roku 
na realizację MBO miasto prze-

znaczy 2 472 000 zł. Cała kwota, podob-
nie jak w ubiegłych latach, zostanie po-

dzielona między wszystkie dzielnice My-
słowic, z uwzględnieniem powierzchni 
dzielnicy i liczby mieszkańców.

Zadania w ramach Mysłowickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego mogą dotyczyć:

• zadań inwestycyjnych (remonty, adapta-
cje, budowa nowych obiektów), związa-
nych z infrastrukturą techniczną, spor-
towo-rekreacyjną, pod warunkiem bra-
ku tego typu inwestycji w najbliższym 
otoczeniu i zgodności z planem zago-
spodarowania przestrzennego,

• zadań nieinwestycyjnych, tzw. „mięk-
kich” z zakresu: edukacji, zdrowia, 
kultury, sportu, ekologii i ochrony śro-
dowiska, obejmujących działania ty-

pu: warsztaty, szkolenia, kursy, organi-
zacja imprez, koncertów, zajęć dodat-
kowych itp.
Zgłaszać projekty można koresponden-

cyjnie (na adres: Urząd Miasta Mysłowice, 
ul. Powstańców 1, 41-400 Mysłowice - de-
cyduje data wpływu do urzędu), osobiście 
w Urzędzie Miasta Mysłowice lub za po-
mocą skrzynki podawczej w Biurze Ob-
sługi Mieszkańca oraz drogą elektronicz-
ną na adres: mbo@myslowice.pl (w for-

mie skanów oryginalnych i podpisanych 
dokumentów).

Do 25 listopada złożone wnioski zo-
staną ocenione. 27 listopada opubliko-
wane zostaną listy zadań przyjętych i od-
rzuconych. Tryb odwoławczy potrwa do 
4 grudnia, a 6 grudnia poznamy listę za-
dań, na które będzie można oddać głos. 
Głosowanie rozpocznie się 10 grudnia  
i potrwa do 17 grudnia. Zwycięskie pro-
jekty zostaną ogłoszone 19 grudnia.

Ruszyła 9. edycja Mysłowickiego Budżetu Obywatelskiego

Czeka nas przebudowa 
Murckowskiej i Granicznej

Kryształowa 
będzie wygodniejsza i bezpieczniejsza

7,35 mln zł 
koszt remontu

4,75 mln zł 
dotacja z programu Polski Ład

7,5 mln zł 
koszt remontu obu ulic

7,1 mln zł 
dotacja z Polskiego Ładu
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- Dzięki tej umowie, KSSE zajmie 
się aktywizacją gospodarczą miasta  
i promocją Polskiej Strefy Inwestycji. 
To ważny krok, który otworzy drogę do 
nowych projektów na terenach poprze-
mysłowych w Mysłowicach, wspierając 
proces transformacji regionu. Liczymy, 
że podjęta współpraca doskonale wpi-
sze się w założenia Terytorialnego Pla-

nu Sprawiedliwej Transformacji, a ulgi 
podatkowe dostępne dla inwestorów  
w ramach KSSE przyciągną innowacyj-
ne projekty przemysłowe - czytamy na 
stronie Strefy. 

Umowa z KSSE to ważny krok  
w rozwoju potencjału gospodarczego 
Mysłowic. Przypomnijmy, że w 2021 
roku prezydent Dariusz Wójtowicz 

podpisał porozumienie ze Spółką 
Restrukturyzacji Kopalń o bezpłat-
nym przekazaniu miastu terenów po  
KWK „Mysłowice”. To był pierwszy 
krok do utworzenia mysłowickiej stre-
fy ekonomicznej, która ze względu na 
położenie i dobre skomunikowanie 
może stać się jednym z najatrakcyj-
niejszych obszarów inwestycyjnych  
w całym regionie. Kolejnym krokiem 
będzie przebudowa układu komunika-
cyjnego, aby zwiększyć płynność ruchu 
i usprawnić dojazd do terenów prze-
mysłowych. Wyremontowane zostaną 
ulice Sosnowiecka, Boliny i Świerczy-
ny, a także most nad potokiem Bolina. 
Miasto otrzymało na ten ambitny pro-
jekt 49 mln zł z funduszu Polski Ład. 

- Głuchołazy to miej-
scowość nam bliska. 
Mieszkają tam ludzie, 
którzy wspierają fundację 
Bajtel Mysłowice Poma-
gają. Kiedy dotknęła ich 
tragedia, od razu urucho-
miliśmy akcję pomocową 
- wyjaśnia Mateusz Żoł-
nowski, prezes fundacji 
Bajtel Mysłowice Poma-
gają.

Na liście niezbędnych 
rzeczy znalazły się: żyw-
ność z długim terminem 
przydatności, środki hi-
gieny osobistej, chemia 
gospodarcza, środki do 
dezynfekcji, środki opatrunkowe, koce, ręczniki oraz pościel, karma dla zwierząt, 
łopaty, taczki, gumowce, ścierki, nowe bluzy, dresy i skarpety.

Pierwszy transport z darami ruszył do Głuchołaz już 18 września. Natomiast 
zbiórka na rzecz powodzian potrwa do około 15 października, a jeśli sytuacja bę-
dzie tego wymagać zostanie przedłużona. Więcej szczegółów na fanpage Fundacji 
Bajtel Mysłowice Pomagają. 

STREFA ZACIEŚNIA STREFA ZACIEŚNIA 
współpracę z Mysłowicami
u Prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

dr hab. Rafał Żelazny oraz wiceprezes Mateusz Rykała 
podpisali z prezydentem Dariuszem Wójtowiczem 
umowę o współpracy KSSE z Mysłowicami.

Na pomoc Głuchołazom
Fundacja Bajtel - Mysłowice Pomagają dotarła do zniszczonej 
powodzią gminy Głuchołazy. Zostały tam dostarczone niezbędne 
rzeczy, przekazane przez mieszkańców naszego miasta.

Radna Katarzyna Polok-Marcol z Fundacji Bajtel Mysłowice Pomagają ruszyła 
do Głuchołaz z pomocą zebraną przez mieszkańców naszego miasta.

Od lewej: Mateusz Rykała - wiceprezes KSSE, prezydent Dariusz Wójtowicz 
i dr hab. Rafał Żelazny - prezes KSSE.

Na terenach po kopalni Mysłowice 
powstanie jedna z najlepszych stref 
inwestycyjnych w naszym regionie.
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Jak co roku, oprócz sportowej rywaliza-
cji, celem było uczczenie pamięci Sta-
nisława Padlewskiego - założyciela 

sekcji siatkówki w Mysłowicach, nauczycie-
la oraz prezydenta miasta. Zawody odby-
wały się na trzech halach. 

Gościem honorowym imprezy był Paweł 
Rusek, olimpijczyk z Paryża, II trener, a za-
razem asystent Nikoli Grbića.

- Kocham takie turnieje, bo ta młodzież jest 
przyszłością polskiej, „dorosłej” siatkówki. Na 
turnieju w Mysłowicach widziałem wiele uta-
lentowanych dziewczyn, które prezentują bar-
dzo wysoki poziom - mówił Paweł Rusek.

Turniej zakończył się sukcesem gospo-
darzy. Siatkarki Silesii Volley zdobyły ty-
tuły w kategoriach młodziczek i kadetek, 
a najlepszą zawodniczką turnieju została 
Zuzanna Majcherczyk.

Święto siatkówki
Za nami XXII Memoriał Stanisława 
Padlewskiego. Na mysłowickich 
boiskach rywalizowało 400 zawodniczek 
z całego województwa śląskiego,  
które zmagały się w trzech kategoriach 
wiekowych: mini siatkówka,  
młodziczki i kadetki.

W ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Mobilności 
miasto zaprosiło mieszkańców do aktywnego uczestnictwa 
w trzech różnych formach rekreacji: biegu, nordic walking, 

jeździe na rowerze oraz rolkach. Mysło Ride rozpoczął się równocze-
śnie z trzech różnych miejsc, w zależności od wybranej formy aktywno-
ści. Biegacze i miłośnicy Nordic Walking wystartowali z Górki Słupec-
kiej. Rowerzyści rozpoczęli swoją trasę przy Szkole Sportowej na ulicy 
Gwarków 1. Rolkarze wyruszyli sprzed Dworca PKP, w pobliżu nowo 
otwartych przejść dla pieszych na ulicy Oświęcimskiej. 

Wszyscy spotkali się na Promenadzie, gdzie przygotowano gry i za-
bawy dla najmłodszych oraz ciepły posiłek.

Jedni na rowerach, inni na rolkach, a pozostali biegiem lub pieszo.

Trzy starty, jedna meta 
- jednym słowem Mysło Ride
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Zasada jest prosta: 
po zmroku i przy 
złej pogodzie nawet 

ostrożny kierowca może nie 
zauważyć pieszego w ciem-

nym ubraniu. Dlatego jesie-
nią organizowane są kampa-
nie zwiększające świadomość 
dzieci o bezpieczeństwie na 
drodze, jak choćby ta w SP9, 

choć ta wiedza przydałaby się 
i dorosłym.

Całe wydarzenie zorgani-
zowano z dużym rozmachem. 
Na miejscu pojawiły się wo-
zy służb mundurowych. Było 
wesoło i kolorowo, jednak to 
tylko dodatek do najważniej-
szego celu akcji.

- Chcemy, żeby każdy uczeń 
naszej szkoły był wyposażony 
w elementy odblaskowe. Zależy 
nam, aby jak najlepiej zabez-
pieczyć dzieci - mówi Wiole-
ta Stuchlik, dyrektorka Szko-
ły Podstawowej nr 9 im. Ber-
narda Świerczyny w Mysłowi-
cach.

Dzieci chętnie noszą odbla-
ski, a choć starsza młodzież 
robi to rzadziej, to z pomocą 
przychodzą im elementy od-
blaskowe w ubraniach.

- Podczas prelekcji w szkołach 
coraz częściej widzimy, że dzie-
ci mają odblaskowe elementy na 
tornistrach, workach czy kurt-
kach. To cieszy, bo jest ich co-
raz więcej - podkreśla aspirant 
sztabowy Dariusz Opatrzyk  
z Komendy Miejskiej Policji  
w Mysłowicach.

Sklepy w tym miejscu nie 
miały dotychczas szczę-
ścia. W budynku przy ul. 

Chopina pojawiało się już kilka 
sieci, które po czasie rezygno-
wały. Mimo tego, kolejny raz 

rozpoczęły się prace przy prze-
budowie budynku.

- Do Urzędu wpłynął wniosek 
od sieci Aldi o pozwolenie na prze-
budowę budynku przy ul. Chopi-
na 21a, gdzie wcześniej działał 

sklep Lewiatan - informuje An-
na Górny z mysłowickiego ma-
gistratu.

Chociaż oficjalnych informacji 
o planowanym terminie otwarcia 
nowego sklepu Aldi jeszcze nie 
dostaliśmy, nieoficjalnie mówi 
się, że sieć chciałaby zakończyć 
prace przed świętami.

Przypomnijmy, że sklep Le-
wiatan przy ul. Chopina dzia-
łał od 2019 roku do końca 2023. 
Wcześniej budynek przez wiele 
lat stał pusty. Jeśli Aldi zdecydu-
je się na otwarcie nowej placów-
ki w tym miejscu, będzie to dru-
gi sklep tej sieci w Mysłowicach - 
pierwszy znajduje się przy ul. Ka-
towickiej 55.

Nowy Aldi powstaje przy ul. Chopina

Widoczni i bezpieczniWidoczni i bezpieczni
u Przyszła jesień, a wraz z nią długie wieczory i gorsza 

widoczność na drogach oraz przejściach dla pieszych. 
Z tego powodu już po raz drugi w Szkole Podstawowej 
nr 9 odbyła się akcja „Odblaskowa Szkoła”.
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
oferuje wsparcie osobom w trud-
nych sytuacjach życiowych. 

- Na początku koncentrowaliśmy się 
głównie na osobach doświadczających 
przemocy, ale obecnie pomagamy także  
w innych kryzysach, takich jak żało-
ba, myśli suicydalne, problemy rodzinne 

czy małżeńskie oraz kryzys bezdomno-
ści. W ramach ośrodka działa hostel, któ-
ry udziela schronienia ofiarom przemocy 
oraz osobom w kryzysie, w tym matkom  
z dziećmi. Temat ten staje się coraz bar-
dziej aktualny, ponieważ wiele osób wy-
najmuje mieszkania, ale z różnych przy-
czyn, szczególnie finansowych, nie mo-

że z nich korzystać. W latach 2015-2023  
z schronienia skorzystało 259 osób,  
a w trybie ambulatoryjnym objęto pomo-
cą 1916 osób i ich rodzin - mówiła Izabe-
la Przybyła, kierowniczka OIK. 

 W ciągu ostatnich ośmiu lat specja-
liści placówki udzielili 20 266 porad pe-
dagogicznych, psychologicznych, so-
cjalnych i prawnych. Ośrodek w Mysło-
wicach, założony w 1999 roku na wzór 
OIK-u w Krakowie, planuje rozwijać 
wsparcie dla dzieci i młodzieży w kryzy-
sie emocjonalnym. W planach jest stwo-
rzenie telefonu zaufania dla młodzieży 
doznającej przemocy oraz rozszerzenie 
działań edukacyjnych na temat zagrożeń 
związanych z narkotykami.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej  
działa przy ul. Gwarków 24. Kon-
takt jest możliwy pod numerem te-
lefonu (32) 222-24-21 w godzinach  
7.30 - 15.30.

Zapachy pysznych wyrobów to-
warzyszyły uczestnikom kuli-
narnego konkursu „Swojskie 

Dziećkowice”, który odbył się w filii 
Mysłowickiego Ośrodka Kultury.

- Przesłaniem tego wydarzenia była in-
tegracja mieszkańców poprzez wspólne 
gotowanie, a także podtrzymywanie tra-
dycji naszej, górnośląskiej i dziećkowickiej 
ziemi - mówi Teresa Bialucha z Mysło-
wickiego Ośrodka Kultury.

Przed jury stało niełatwe zadanie. Mu-
sieli ocenić, które z przyniesionych przez 
uczestników konkursu potraw były tymi 
najlepszymi.

- Wyroby zaskakiwały nas smakiem 
i jakością. Mieliśmy ogromny problem  
z wyborem najlepszych - mówi juror Ma-
rek Bielski.

Tort z sali bankietowej Florian, słod-
ki dżem paprykowy oraz naturalny miód 
- tak prezentuje się konkursowe podium.

- Inspiruję się podróżami. Dżem papry-
kowy jest dodawany do mięs albo do se-
rów. Ma bardzo uniwersalny smak - mó-
wi Łukasz Kamiński, który zajął drugie 
miejsce w konkursie.

- Dostaliśmy nagrodę za miód nawło-
ciowy, który był wielokrotnie wyróżnia-

ny na międzynarodowych konkursach - 
wyjaśnia Krzysztof Poppe, zdobywca  
3. miejsca w konkursie.

Gościom czas urozmaiciły wystę-
py w wykonaniu dzieci i młodzieży 
oraz krótki występ zespołu Dziećko-
wiczanki. 

Państwo Mariola i Piotr Imie-
la z Mysłowic od 20 lat pełnią 
funkcję rodziny zastępczej.

Przez ten okres w domu małżeń-
stwa, bezpieczeństwo, opiekę i schro-
nienie znalazło łącznie 98 dzieci. Szes-
naście spośród tych dzieci przeszło 
proces adopcyjny. Państwo Mariola  

i Piotr dużą część swojego życia poświę-
cili dzieciom, które nie mogły liczyć na 
wsparcie swoich biologicznych rodzin.

Władze Miasta Mysłowice i kierow-
nictwo Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mysłowicach oraz złoży-
ły na ręce małżeństwa podziękowania 
za wzorową pracę i poświęcenie.

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA 
MIASTA MYSŁOWICE 

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

Działając na podstawie art. 49 oraz 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz zgodnie  
z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U.2024 poz.311 z późn. zm.)

zawiadamiam,

że na wniosek Prezydenta Miasta Mysłowice z/s 41-400 Mysłowice ul. Powstańców 1, dzia-
łającego przez Pełnomocnika Panią Paulinę Krzemień z dnia 19 czerwca 2024r. (uzupełnio-
nego z dniem 2 września 2024r.) zostało wszczęte postępowanie administracyjne (znak: 
WB.6740.6.1.2024.JB/KF) w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania pn.:

BUDOWA UL. CYTRYNOWEJ W MYSŁOWICACH 
(dawne przedłużenie ul. Dworcowej).

Inwestycją objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek: 
187, 345/4, 1154/248, 1156/248, 1158/248, 1160/248, 1433/248, 1434/248, 
1708/207, 2126/248, 2128/248, 2408/248, 2502/186, 2538/206, 344/4, 1713/248, 
2539/206, 1694/181, 346/4, 2540/206
- obręb ewidencyjny: 0001 Brzezinka. 

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne 
publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wobec powyższego informuję, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy, wypo-
wiadać się co do zebranych dowodów i materiałów oraz składać wnioski i zastrzeżenia  
w Wydziale Budownictwa Urzędu Miasta Mysłowice, z/s. 41-400 Mysłowice, Plac Wol- 
ności 5, pok. 111 (telefon kontaktowy: 32 317-13-22) w terminie 14 dni od dnia otrzyma-
nia niniejszego zawiadomienia, w godzinach pracy Urzędu. 

Ponadto informuję się, że:
• w zakresie odszkodowań informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami - 

Zespół ds. regulacji stanów prawnych dla nieruchomości drogowych Urzędu Miasta 
Mysłowice, z/s. 41-400 Mysłowice, ul. Powstańców 1, pok. 303 (telefon kontaktowy:  
32 317-12-61).

• w zakresie rozwiązań projektowych (technicznych) należy kontaktować się z Pełnomoc-
nikiem Inwestora tj. Panią Pauliną Krzemień, P-M Camino Paulina Krzemień z/s. 61-003 
Poznań, ul. Chlebowa 24 (telefon kontaktowy: 601-665-175). 

PREZYDENT MIASTA MYSŁOWICE
DARIUSZ WÓJTOWICZ

Małżeństwo o wielkich sercach25 lat wsparcia
u W Mysłowickim Ośrodku Kultury odbyła się XVI konferencja „Od Interwencji 

do skutecznej pomocy. Wspieranie rodzin z problemem alkoholowym 
doznających przemocy domowej”. Debata była także okazją do uczczenia  
25 lat działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
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W 
dzisiejszych czasach wielu rodziców 
zastanawia się, jaką drogę wybrać, 
kiedy chodzi o zdrowie ich dzieci. 
Coraz częściej odchodzą od sche-
matycznej opieki medycznej, któ-

ra opiera się głównie na szybkim wywiadzie i receptach 
na antybiotyki. W odpowiedzi na te potrzeby, Locanni zy-
skało nowego pediatrę, który oferuje coś znacznie więcej 
niż standardowe podejście do leczenia.

Dr Maria Grajcarek, z czterdziestoletnim doświadcze-
niem zawodowym, to lekarz, który rozumie, że zdrowie 
dziecka to coś więcej niż tylko fizyczne dolegliwości. Po 
latach pracy w Chorzowskim Centrum Pediatrii oraz Kli-
nice Dziecięcej w Remscheid w Niemczech, zdecydowa-
ła się na powrót do Polski, aby oferować opiekę medycz-
ną opartą na kompleksowym i indywidualnym podejściu 
do pacjenta.

SZUKAJĄC LEKARZA, 
KTÓRY WIDZI WIĘCEJ

Rodzice coraz częściej poszukują lekarza, który potra-
fi spojrzeć na ich dziecko w sposób holistyczny, uwzględ-
niając nie tylko objawy, ale i całościowy stan zdrowia oraz 
jego kontekst. Dr Maria Grajcarek to specjalista, który za-

miast rutynowo przepisywać leki, poświęca czas na zro-
zumienie, co naprawdę dolega młodemu pacjentowi. 
Dzięki swojemu doświadczeniu w neurologii dziecięcej, 
potrafi dostrzec subtelne sygnały, które mogą wskazy-
wać na głębsze problemy zdrowotne.

ALTERNATYWNE METODY 
LECZENIA W SŁUŻBIE ZDROWIU

To, co wyróżnia dr Marię Grajcarek, to umiejętność łą-
czenia medycyny konwencjonalnej z naturalnymi me-
todami leczenia. Jako wykwalifikowany akupunkturzy-
sta, naturoterapeuta i terapeuta konopny, oferuje szero-
ki wachlarz metod, które mogą pomóc w walce z różnymi 
schorzeniami. W swojej praktyce zajmuje się leczeniem 
chorób wieku dziecięcego, problemami układu pokar-
mowego, alergiami, chorobami neurologicznymi i wielo-
ma innymi dolegliwościami, które często wymagają bar-
dziej złożonego podejścia.

WSPARCIE, KTÓRE TRWA 
DŁUŻEJ NIŻ WIZYTA

Dla dr Marii Grajcarek, każda wizyta to coś więcej niż 
szybka konsultacja. To czas, w którym lekarz stara się zbu-

dować zaufanie i zrozumienie z rodzicami, i dzieckiem. 
Wierzy, że prawdziwe zdrowie zaczyna się od pełnego 
obrazu pacjenta - nie tylko tego, co mówi karta zdro-
wia, ale także tego, co można odkryć poprzez cierpliwość  
i empatię.

Dla rodziców, którzy poszukują pediatry, który nie 
przepisuje leków na zasadzie „szybkiego rozwiązania”,  
dr Maria Grajcarek jest idealnym wyborem. Jej podejście 
to inwestycja w długoterminowe zdrowie dziecka, z naci-
skiem na zapobieganie chorobom i dbanie o pełen roz-
wój młodego organizmu. Zapraszamy na wizyty zarów-
no dzieci, jak i dorosłych, którzy pragną czegoś więcej od 
opieki medycznej. Dr Maria Grajcarek jest gotowa zaofe-
rować kompleksową opiekę, której Twoje dziecko potrze-
buje i na którą zasługuje.

Godziny konsultacji: 
czwartki od 10.00-18.00

LOCANNIA 
Miejsce Naturalnego Wsparcia 

ul. Kościelniaka 24
Mysłowice - Krasowy 

Zapisy tel. 533 339 691 
lub znajdziesz nas na booksy.pl 

Nowy pediatra w Locanni
Opieka dla tych, którzy szukają czegoś więcej.

REKLAMA

JEDNORAZOWE
DARMOWE WEJŚCIE 
NA JOGĘ

Wytnij kupon i otrzymaj

—10 ZŁ NA USŁUGĘ 
KOD EMOCJI

Wytnij kupon i otrzymaj 

*kupon ważny do 30.09.2024

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

*kupon ważny do 30.09.2024

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

Wytnij kupon i otrzymaj 

PAKIET DLA 2 OSÓB 
DRUGA OSOBA 50%
TANIEJ

WARUNEK: Musicie przyjść razem 

*kupon ważny do 30.09.2024
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Na uroczystości nie zabra-
kło też zaproszonych 
gości, wśród których 

znaleźli się, m.in. posłowie na Sejm RP 
Łukasz Osmalak i Apoloniusz Tajner 
oraz wicewojewoda śląski Michał Ko-
pański.

Na ten cel Fundusz 
przeznaczył ponad 5 mln zł.

Na konkurs z zakresu edukacji eko-
logicznej „Ekopracownie pod Chmur-
ką” wpłynęły 192 wnioski. Jego celem 
było wsparcie finansowe szkół pod-
stawowych i średnich w tworzeniu 
przestrzeni dedykowanych prowadze-
niu zajęć z przyrody, biologii, ekolo-

gii, geografii, geologii i innych przed-
miotów przyrodniczych. Maksymalna 
kwota dofinansowania wynosiła 70 tys. 
zł. Jak podkreślali organizatorzy jury 
konkursowe doceniało przede wszyst-
kim pomysł, wizualizację, ale tak-
że fakt, że to sami uczniowie tworzy-

li i pomagali w powstawaniu projek-
tów przyszłych pracowni pod chmur-
ką. Wskazywali jakie ma być ich wy-
posażenie i co jest dla nich ważne i po-
mocne w nauce.

To już druga edycja konkursu Eko-
pracownia pod chmurką. 

Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospo-
darki Wodnej przygotowu-

je zwiększenie budżetu programu 
priorytetowego Mój Prąd finanso-
wanego z programu Fundusze Eu-
ropejskie na Infrastrukturę, Klimat 
Środowisko (FEnIKS) 2021-2027. 
Trwa szósty nabór - wciąż można 
składać wnioski.

- Niezmiernie mnie cieszy ogromne 
zainteresowanie Polaków szóstą edycją 
programu Mój Prąd. W niespełna dwa 
tygodnie wykorzystano cały budżet pro-

gramu. Przyjęto 36 901 wniosków. Śpie-
szę jednak z dobrą nowiną. Dzięki moż-
liwości uzyskania dodatkowych fundu-
szy FEnIKS, NFOŚiGW zdecydował  
o zwiększeniu budżetu i kontynuacji 
naboru - napisała w mediach społecz-
nościowych ministra klimatu i środo-
wiska Paulina Hennig-Kloska.

Szósty nabór wniosków w pro-
gramie Mój Prąd, z budżetem do  
400 mln zł, wystartował 2 wrześ- 
nia 2024 r. o godz. 9.00. Do 13 wrze-
śnia (godz. 11:30) przyjęto 36 901 
wniosków na łączną kwotę dofinan-
sowania ok. 445 mln zł, w tym prawie  
14 tys. wniosków na ok. 200 mln zł 
dotyczy dofinansowania magazynów 
energii elektrycznej.

Pozyskanie dodatkowej puli środ-
ków w ramach FEnIKS 2021 - 2027 
pozwoli na kontynuację programu Mój 
Prąd. NFOŚiGW podjął decyzję o tym, 
by kontynuować nabór wniosków.

Na co można uzyskać  
dofinansowanie?
• Poprawa efektywności energetycznej budynków edukacyjnych 

poprzez ich termomodernizację.

• Wymiana lub modernizacja źródeł ciepła na bardziej ekologiczne.
• Zastosowanie odnawialnych źródeł energii (OZE) w budynkach 

szkół i przedszkoli.
Wysokość dofinansowania

Wsparcie bezzwrotne pokrywa do 100% kosztów kwalifikowa-
nych, z limitem maksymalnym 1 400 zł za 1 m² powierzchni o re-
gulowanej temperaturze powietrza.

Kto może aplikować?
Jednostki samorządu terytorialnego, które planują modernizację 

energetyczną budynków edukacyjnych.
Termin składania wniosków

Wnioski należy składać w terminie od 30 września 2024 r. do  
30 grudnia 2024 r., wyłącznie w formie elektronicznej przez apli-
kację WOD2021, dostępną pod adresem: wod.cst2021.gov.pl.

Ciepłe szkoły
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza konkurs na projekty związane  
z termomodernizacją budynków szkół i przedszkoli. Można uzyskać do 100% dofinansowania kosztów 
kwalifikowanych - łączna pula środków wynosi aż 1,3 miliarda złotych.

Trwa nabór programu 
Mój Prąd 6.0

Nagrody rozdane!
u Na Stadionie Śląskim, w Centrum Konferencyjno-Biznesowym Zarząd Wojewódzkiego  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wręczył promesy 
przedstawicielom 77 szkół, laureatom konkursu „Ekopracownia pod chmurką”. 
Wśród nagrodzonych znalazła się mysłowicka Szkoła Podstawowa nr 13 z Oddziałami 
Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. H. Sienkiewicza, która przygotowała projekt 
„EkoOaza 13-stki”.
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Największą poprawę 
odnotowano  
w województwie śląskim  
- ponad 12,5 tysiąca  
zgonów mniej, w tym  
w Mysłowicach - 197. 

Europejskie Centrum Czystego Po-
wietrza (ECAC) przeanalizowało jak 
spadek stężeń pyłu PM2.5 na przestrze-
ni lat 2018-2022 przełożył się na poprawę 
zdrowia mieszkańców województwa ślą-
skiego, małopolskiego i mazowieckiego. 
W Polsce trwa proces likwidacji „kop-
ciuchów” - starych, nieefektywnych ko-
tłów na węgiel i drewno. Instytut Eko-
nomii Środowiska z Krakowa szacuje, 
że liczba takich kotłów zmalała o około 
800 tysięcy sztuk, co sprawiło, że zimowe 
powietrze nad Polską nieco się oczyści-
ło. To musiało mieć wpływ na stan zdro-
wia obywateli - przypuszczali badacze 
ECAC i poddali analizie zdrowie miesz-
kańców trzech województw. Okazało się, 
że w ciągu pięciu lat poprawa jakości po-
wietrza ocaliła życie aż 25 tysiącom osób! 

W ciągu pięciu lat (2018-2022), dla któ-
rych analizowano efekty zdrowotne po-
prawiającego się powietrza uniknięto  
5 900 przedwczesnych zgonów w Mało-
polsce, 6 723 - w województwie mazo-
wieckim (z czego 2 382 w Warszawie)  
i aż 12 571 w województwie śląskim. 

Łącznie liczba ocalonych 
istnień w Polsce szacowana 
jest na 25 194!

- Walka ze smogiem ma swój głębo-
ko ludzki wymiar - skomentował wyniki 
badań Piotr Siergiej, rzecznik Polskie-
go Alarmu Smogowego - z wielką rado-
ścią czytałem ten raport, bo widać, że to 
o co walczymy zapewnia Polakom dłuż-
sze i lepsze życie. Dla mnie wnioski z ra-
portu są oczywiste, ale wciąż słyszymy 
głosy osób, a nawet instytucji podważają-
cych sens walki z zanieczyszczeniem po-
wietrza. Uratowanie czyjegoś życia to jed-
no, ale dla budżetu państwa każdy pa-
cjent, każda zaoszczędzona hospitaliza-
cja to potężne oszczędności, które moż-

na przekierować na inne ważne działania 
zdrowotne. Walka ze smogiem to napraw-
dę dobry interes - w bardzo szerokim sen-
sie tego słowa.

Największa poprawa 
zdrowia nastąpiła  
w województwie śląskim: 
uniknięto dodatkowo  
9 086 nagłych hospitalizacji 
z przyczyn kardiologicznych  
i pulmonologicznych. 

W woj. mazowieckim liczba na-
głych wizyt szpitalnych zmalała o 5 615,  
a w Małopolsce o 5 086. Jak podkreślają 
badacze, wyniki analizy powinny stać się 
niezwykle ważnym impulsem do działa-
nia dla samorządowców. 

- Warto poprawiać jakość powietrza, 
ponieważ przekłada się na tysiące unik-
niętych przedwczesnych zgonów i hospi-
talizacji - mówi Łukasz Adamkiewicz, 
prezes Fundacji ECAC. - Ale stopniowa 
poprawa jakości powietrza dotyczy prze-
cież całego kraju. Możemy z dużą dozą 

pewności przyjąć, że przez pięć analizo-
wanych lat udało się uniknąć w całej Pol-
sce nie 25 tysięcy zgonów, ale być może 
dwu, trzykrotnie więcej. Niemniej należy 
przypomnieć, że problem zanieczyszczeń 
powietrza nadal istnieje i dlatego w na-
szej analizie pokazujemy również jak wie-
le jeszcze pozostało do poprawy.

Analiza ECAC wybiega  
również w przyszłość. 

Walka o poprawę jakości powietrza 
jeszcze się nie zakończyła. Dopóki Pol-
ska nie osiągnie nowych standardów 
czystego powietrza, obecny jego stan bę-
dzie nadal powodować corocznie 2 255 
przedwczesnych zgonów w wojewódz-
twie małopolskim, 2 735 w wojewódz-
twie mazowieckim i 4 611 w wojewódz-
twie śląskim. To łącznie 9601 osób!

Jak pokazały obliczenia, dotychczas 
największą redukcję skutków zdrowot-
nych udało się osiągnąć w województwie 
śląskim. Na wynik analiz wpływ ma nie 
tylko zaobserwowana poprawa jakości 

powietrza, ale i wielkość populacji. Dlate-
go też województwo śląskie jest na pierw-
szym miejscu, zaś - pomimo znaczącej 
poprawy jakości powietrza - najmniejsze 
spośród badanych województwo mało-
polskie znalazło się na końcu. Jednocze-
śnie, nadal najwięcej działań zmierzają-
cych do poprawy jakości powietrza po-
zostaje do zrealizowania w województwie 
śląskim, gdzie przy gęsto zaludnionych 
miastach powietrze z badanych obszarów 
ma wciąż najgorsze parametry.

Badacze przeprowadzili analizę z wy-
korzystaniem metodyki oceny wpływu 
zanieczyszczeń powietrza na zdrowie 
populacji, stosowanej przez Światową 
Organizację Zdrowia (WHO). Oblicze-
nia obejmowały wykonanie analiz w za-
kresie unikniętej umieralności oraz na-
głych hospitalizacji z przyczyn kardiolo-
gicznych i pulmonologicznych. Naukow-
cy określili również ile skutków zdrowot-
nych powoduje nadal nieosiągnięcie no-
wych standardów czystego powietrza.

Na podstawie:  
polskialarmsmogowy.pl

Czyste powietrze ocaliło życie 
12 500 osób w naszym regionie!
u Aż 25 tysięcy zgonów mniej w Polsce zawdzięczamy czystszemu powietrzu - to główny 

wniosek z analizy Europejskiego Centrum Czystego Powietrza, które zbadało jak 
poprawa jakości powietrza przełożyła się na nasze zdrowie. Analizą objęto mieszkańców 
województwa śląskiego, małopolskiego i mazowieckiego w latach 2018-2022. 
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MOBILNY PSZOK POŁUDNIE
ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

Odbiór odbywać się będzie
sprzed budynków, pod umówionym adresem.

Aby skorzystać z usługi należy dokonać zgłoszenia
pod numerem telefonu

+48 32 307 54 95
Zgłoszenia będą przyjmowane od poniedziałku do piątku,

w godzinach 7:30 – 14.30

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o. uprzejmie informuje,
że dla wygody mieszkańców Mysłowic zaplanował

bezpłatny odbiór odpadów komunalnych tj. zużytego 
sprzętu elektrycznego oraz elektronicznego.

ZASADY ZBIÓRKI:
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny musi być kompletny (w całości),
- odbiór elektrośmieci odbywać się będzie sprzed budynków/posesji mieszkalnych.

Obchodzony co roku  
w trzeci weekend 
września Światowy 

Dzień Sprzątania Świata to do-
bry początek wprowadzenia co-
dziennych ekologicznych dzia-
łań, aby każdy z nas miał wpływ 
na stan naszej planety. Dlate-
go Zakład Oczyszczania Mia-
sta Mysłowice, w ramach swo-
jej działalności edukacyjnej, za-
chęcił przedszkolaków z Przed-
szkola nr 16 do włączenia się  
w akcję organizując grę w sąsia-
dującym parku sensorycznym.

- Chcemy propagować wie-
dzę z zakresu segregacji od naj-
młodszych lat wśród dzieci. Gra 
polegała na zebraniu odpadów 
przez grupy starszaków i pose-
gregowaniu ich do odpowied-
nich koszy - wyjaśnia Klaudia 
Laskowska z ZOMM-u.

Akcję zakończyła pogadanka 
z najmłodszymi o zasadach se-
gregowania śmieci z dodatkowy-
mi quizami i specjalnymi kartami 
pracy, które będą mogły być roz-
wiązywane z opiekunami grup 
podczas zajęć przedszkolnych.

u W ramach globalnej akcji sprzątania świata, 
ZOMM zorganizował przedszkolakom  
z „Szesnastki” grę terenową z segregacją 
odpadów w tle. Nie zabrakło też quizów 
i pogadanek edukacyjnych.

Przedszkolaki sprzątały 
PARK SENSORYCZNY



Mysłowicki Ośrodek Kultury z ra-
dością ogłasza, że od września 
rozpoczęły się zapisy na zajęcia 

stałe w roku szkolnym 2024/2025. No-
wością w tym sezonie jest możliwość re-
jestracji online w Systemie Zajęciowym, 
co znacząco ułatwi dostęp do szerokiej 
gamy wydarzeń i zajęć.

Oferta Mysłowickiego Ośrodka Kultu-
ry jest niezwykle różnorodna i obejmu-
je zajęcia dla dzieci, młodzieży, doro-
słych oraz seniorów. Zajęcia odbywają 
się w siedzibie głównej przy ulicy Grun-
waldzkiej 7 oraz w pięciu filiach Ośrod-
ka: w Brzezince, Brzęczkowicach, Mor-
gach, Dziećkowicach i Wesołej.

W programie znajdują się, m.in.: malar-
stwo i rysunek, indywidualne lekcje na in-
strumentach i wokalne, zajęcia plastycz-
ne, rękodzieło, modelarstwo, szachy, za-
jęcia ceramiczne, joga, zumba, kreatyw-
ny przedszkolak, plastykę na wesoło  
i wiele innych. W tym sezonie Ośrodek 
wprowadza również innowacyjne propo-
zycje, takie jak zajęcia teatralne dla se-
niorów, Teatr Poezji ECHO dla dorosłych, 
Teatr młodzieżowy TymCzasem dla osób 
w wieku 10-17 lat oraz sekcję muzyczną 
Bigbeat dla dzieci i młodzieży.

Nowy System Zajęciowy, dostępny 
na stronie internetowej Mysłowickiego 
Ośrodka Kultury, umożliwi rodzicom re-

jestrację i zapisywanie swoich dzieci na 
wybrane zajęcia. Rodzice będą mogli na 
bieżąco śledzić harmonogram zajęć dla 
poszczególnych grup, sprawdzać aktu-
alizowane informacje oraz dokonywać 
płatności online. Celem wprowadzenia 
systemu jest uproszczenie procesu zapi-
sów na zajęcia.

Pełna oferta zajęć oraz szczegóły do-
tyczące rejestracji dostępne są na stro-
nie internetowej Mysłowickiego Ośrod-
ka Kultury. Nie przegap okazji na kultu-
ralne i artystyczne przygody w nadcho-
dzącym roku!

Źródło: Mysłowicki Ośrodek Kultury

Na zajęcia w MOK-u zapiszesz się online
Kultura na wyciągnięcie ręki! Od września jeszcze łatwiejszy dostęp 

do wydarzeń i zajęć - więcej wygody, więcej możliwości! 
Mysłowicki Ośrodek Kultury uruchomił zapisy ONLINE na zajęcia!
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